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Price: 30 cents, $3.00 a year

RAW HIDES, SKINS AND FINISHED LEATHER

PEAUX VERTES ET CUIRS FINIS

MAY — 1977 — MAI
TABLE 1. Receipts and Wettings by Tanners of Raw Hides and Skins

TABLEAU 1. Nombres de peaux vertes regues et trempées par les tanneries

Prix: 30 cents,

$3.00 par année

Receipts — Peaux regurs Wetting — Peaux trempées
. 1976 1977 1976 1977
i number — nombre
Cattle hides — Peaux de bovin:
Domestic — Canadiennes:
Packer — Dans les abattolrs ....ceeceeee... e TR, BT 131,427 98,854 113,329 115,299
Country — Chez 18 EleVEUTS ...c.eeeecurraranareeerereaananas 3,603 6,521 4,907 6,342
Imported — Importées ..... SR, i, B A Y. o A e 78,143 28,267 95,521 43,382
Cattle hides — Total — Peaux de bovin .c.vvvevvunevncssarans 213,173 133,642 213,757 165,023
Sheep and lamb skins(1) — Peaux de mouton et d’agneau(l) ........ x x x x
Year—to-date — Total cumulatif
Cattle hides — Peaux de bovin:
Domestic — Canadiennes:
Packer — Dans les abattolrs ,......icuiiivvrnrocanorananasanan 627,542 489,558 640,946 540,291
e e 7 e e e el o I S R S ey 21,285 25,123 25,074 27,991
Imported — ImpPOrtées .......ieevevecceseoconnanns hooBac aobbo b 341,450 241,466 434,400 278,316
Cattle hides — Total — Peaux de bovin ...c.ivneinieinaananan 990,277 756,147 1,100,420 846,598
Sheep and lamb skins(l) — Peaux de mouton et d’agneau(l) ........ x x x x
(1) Sheep and lamb skins reported in dozens. — Les peaux de mouton et d'agneau sont déclarées par douzaine. =
% Gonfidential to meet secreqy requirements of the Statistics Act. — Confidentiel en vertu des dispositions de la Lol sur la

statistique ralatives an seeret.

Manufacturing and Primary Industries Division

Division des industries manufacturi®res et primaires
July -~ 1977 - Juillet
5-3305-743

Pubtished by Authority of the Minister of industry, Trade and Commerce
Statistics Canada should be credited when republishing ail or any part of this document

Publication autorisée par le ministre de I'Industrie et du Commerce
Reproduction autorisée sous réserve d'indication de 13 source: Statistique Canada
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Stocks, de peaux vertes détenus par les abattoirs, les peausseries et lo® s syimss

Held by — Détenus par
Packers Dealers Tanners Totdl
Les abattoirs Les peausseries Les tanneries
. number — nombre
May — 1976 - Mai
Cattle hides — Peaux de bovin:
Domestic — Canadiennes:
Packer — Dans les abattoirs ...eveecesscessancoes 29,870 83,645 45,967 159,482
Country — Chez 1e8 €leveurs ....e.eeeeeessescenss = 45,108 2,588 47,696
IRRGNCedF=SIMDORBEES, « wiol ojalihe s ok o uin o ale s aiosiuioin sialalalais = = 44,443 44,443
Cattle hides — Total — Peaux de bovin ......... 29,870 128,753 92,998 251,621
Calf and kip skins — Peusux de veau et de vachette:
Domestic — Canadiennes:
Packer — Dans les abattoirs ....ceeeevevecvananan 10,167 x x x
Country — Chez les 6leVeurs ......ceceeevseccsaes = 19,278 7 19,285
G RUEdr = "IMPOLLEES .70 . ..nlse doenion aaave ssaaciraien - x x x
Calf and kip skins — Total — Peaux de veau et
B aRte] « covd 8L L | ol Serra s o ¥ CABLRE oS 10,167 57,560 34,435 i, L&X
Shevp and lamb skins(1l) - Peaux de mouton et
6" e 0 MUTBE BA S A58 ALARE M I L L O Trrr x 3,305 x 10,458
Horsehides — Peaux de cheval . ..iciiiiecincnnconencas 513 7,794 448 8,755
AlL other hldes and skins — Toutes autres peaux ..... 59 1.899 - 1,958
l{y_;1977 — Mai
Cattle hides — Peaux de bovin:
Domestic — Canadiennes:
Packer — Dans les abattolrs .....c.ecesecneencens 38,987 86,631 43,021 168,639
Country — Chez les €leveurs .ee.cvescecascssscass 75 43,074 2,917 46,066
Imported — IMPOTTECSE ceevinsacsacssoscssssnoancance - 391 23,857 24,248
Cattie hides = Total = Peaux de bovin c.cceeo.. 39,062 130,096 69,795 238,953
Call' and kip skims - Peliox de veau ot de vachette:
Domestle — Canadiennes:
Prcker — Dans 1es abattofrs ....iiciescacecanennn 13,927 42,213 . x
Country — Chez les Clevenrs c.ceidicnsceccasscees i 26,784 5 26,789
lmpeatad — TMpOREEes v - oo = -2 aroimhic e e cno s ons ciae = = X x
Calf and kip skins — Total — Peaux de veau et
a5 TR ooy SR A B . ok [ S e S 14351927 68,997 x x
Sheep amd lamh skins(1) - Peanx de moston ot
P apnieaunly . ... G e« g, Tl Vi o e N2 i S = x x 8,160
florschlibes — Peanx de cheval oo iiiiiieaeieeens ceane 879 14,288 510 15,677
ALl other hides and sking ~ Toules HulTes peaux ..o.es ¥ 405 = 405
(%) “")’l“('l; aad Famb skins ﬂrﬂlqs-lv‘r-lvnrd In dozens. - Loes 'p-;:m'x» de mouton ot d :;gﬁ('lvl‘ll—'é};;-—l- ‘dl.":-i.lv!'?‘—:;-|)’.ﬁl‘; douzalue. 3
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TailE 3. Production and Deliveries of Finished Leather

TABLEAU 3. Production et livraisons de cuirs finis

Production

Deliveries — Livraisons

Domestic — Au pays

Export ~ k 1'étranger

Upper leather — Cuir a tige et 3
empeigne:

Cattle, calf and whole kip (in-
cluding patent) — Vache et
boeuf, veau et pleine vachette
(y compris cuir verni) ........

Other (including goat, kid and
pig) — Autres (y compris
ch@dvre, chevreau et porc)

Shoe lining leather - Cuir de
doublure de chaussure:

Cattle, calf and whole kip —
Vache et boeuf, veau et pleine
vachette ...cecceecccsacnacanas

Other — Autres ....ccceceveascees

Sole leather (excluding scrap and
waste) — Cuir 3 semelle (sauf
les déchets) .eceececncencnananns

Welting, lace and mechanical leath-
ers, including belting — Cuir 2
trépointe et 3 lacets et cuir
mécanique, y compris le cuir 3
courroie

Glove leather — Cuir 3 gants:
Cattle, calf and kip — Vache et
boeuf, veau et vachette .......
Other (including sheep and
lamb) — Autres (y compris mou-
ton et agneau)

tiarment leather — Cuir 3 vétements:
Cattle and calf — Vache, boeuf
etivcAUMA . 2nl.. M., . .. .0
Other (including sheep and
lamb) — Autres (y compris mou-
ton et agneau) .....cesevsecnce

Bag, case and strap leather — Cuir
2 sac, 3 étui et 3@ lanidre:
Cattle — Vache et boeuf
Other (including morocco, reptile

and pig) — Autres (y compris

vessssaa,

marnguin, silr @ ceptila av
il G Bl ere -n g S o !

Wah®lstde® Lol - Cuid w3
bourrage ct de garniture

square feet

pleds carrés

4,461,376

47,278

pounds

livres

10,413

square feet

pleds carrés

546,118

49,473

596,433

237,484

square metres

métres carrés

414 475

4 392

kilograms

kilogrammes

4 723

square metres

métres carrés

50 736

4 596

55 410

22 063

square feet

pieds carrés

4,152,799

53,758

pounds

livres

4,425

square feet

pieds carrés

500,765

53,731

543,914

152,689

See footnote(s) at end of table. — Voir note(s) & la fin du tableau.

square metres

metres carrés

385 808

4 994

kilograms

kilogrammes

2 007

square metres

métres carrés

46 523

4 992

50 531

14 185

square feet

pleds carrés

386,370

339

pounds

livres

square feet

pieds carrés

39,885

70,323

89,810

square metres

métres carrés

35 895

736

kilograms

kilogrammes

square metres

métres carrés

3 705

6 533

8 344



TABLE 3. Production and Deliveries of Finished Leather — Conclu:iwl

TABLEAU 3. Production et livraisons de cuirs finis — fin

Deliveries — Livraisons

Production

Domestic — Au pays

Export — A 1'étranger

Leather unfinished ~ Cuir non

Waist belt leather — Cuir a

ceinture:

Cattle and calf — Vache, boeuf
et veau
Other — Autres

All types of splits — Tous types

de cuir fendu:

Finished leathers — Cuirs finis:
Cattle uppers — Tiges et
empeignes (vache et boeuf) ..
Shoe lining — Doublures de
chaussures
Sole leather — Semelles
Glove, cattle — Gants (vache
QT 7, S S S 5 I
Garment, cattle and calf —
Vétements (vache, boeuf et
veau)
Bag, case and strap, cattle —~
Sace, €étuis et laniéres
(vache et boeuf) ............
Waste belt leather, cattle —
Ceintures (vache et boeuf) ..

seeveas

Sole leather — Cuir & semelle ...

Unfinished leather — Cuir non
fint

fini:

Cattle hides, upper — Peaux de
boeuf et de vache, & tige et

A empeigne .........cciintaanan
Cattle hides, other — Peaux de
boeuf et de vache, autres .....

Hides in the blue — Peaux au bleu:

Cattle sides — Demi-peaux de
vache et de boeuf

Hidea in the blue — Peaux au bleu:

Splits — Peaux fendues

Leather, n.e.8. ~ Cuir, n.d.a. ....

Leather, n.e.a. — Cuir, n.d.a.

atat lntique relatives ao gecret.

square feet

pieds carrés

11,592

1,430,516

416,784
2,430

383,415

86,250

19,023
21,352

71,100

643,538

pounds

livres

46,330

13,744

square feet

pleda carrés

34,936

square metres

métres carrés

1 077

132 899

38 721

226

35 620

1 767

1 984

6 605

59 787

kilograms

kilogrammes

21 015

6 234

Aquare metres

métres carrés

1 208

square feet

pieds carrés

13,518

1,498,453

459,922
10,420

418,718

95,009

35,003

37,332

60,485

740,185

square metres

métres carrés

1891 21

42 728

968

38 900

3 468

5 619

68 765

number — nombre

pounds

livres

46,330

11,628

square feet

pleds carrés

16,116

kilograms

kilogrammes

21 015

5 274

8quare metres

métres carrés

1 497

square feet

pleds carrés

7,285

703
5,228

19,899

10,456

10,456

10,615

64,267

pounds

livres

2,116

square feet

pleds carrés

18,420

square metres

métres carrés

700

65
486

1 849

tr ]

5 971

kilograms

kilogrammes

960

square metres

mdtrea carrés

171

. — Confidenticl en vertu des d

ispositions de la Loi sur la
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TABLE 4. Stocks of Finished Leather

TABLEAU 4. Stocks de cuirs finis

Stocks at end of month

Stocks & la fin du mois

Upper leather — Cuir 3 tige et 3 empeigne:
Cattle, calf and whole kip (including patent) — Vache et boeuf, veau et pleine
vachette (y compris cuir verni) .................. = o0 God TR oo o LR 60 o ol

Other (including goat, kid and pig) — Autres (y compris chévre, chevreau et porc)

Shoe lining leather — Cuir de doublure de chaussure:

Cattle, calf and whole kip — Vache et boeuf, veau et pleine vachette ...... olsie ola ale®s
Other — AULTE8 .. cccococtecacaccancennsassoasns ceesireavscnaenonssanonus vessassaee
Sole leather (excluding scrap and waste) — Cuir 3 semelle (sauf les dchets) ........

Welting, lace and mechanical leathers, including belting — Cuir 3 trépointe et 3
lacets et cuir mécanique, y compris le cufr A courrode ........cccvuneurrsunvannsse

Glove leather — Cuir 2 gants:
Cattle, calf and kip — Vache et boeuf, veau et vachette ...........coociiinennnnnnn
Other (including sheep and lamb) — Autres (y compris mouton et agneau) ............
Garment leather — Cuir 3 vétements:
Cattle and calf — Vache, boeuf et veau ......cccuterevensnnsnnnnnns AT S . ¥
Other (including sheep and lamb) — Autres (y compris mouton et agneau) ............
Bag, case and strap leather — Cuir 3 sac, 2 étut et A lanidre:
T ilE = e T AT A o e R S PO PP 151 M R
Other (including morocco, reptile and pig) — Autres (y compris maroquin cuir de

Silltile Sty posic) FEM . Srlvl o un oo fei i sie s b e s BT s e e e s

pholatery leather — Cuir de rembourrage et de garnfture ........cvieniurncnracacanen

See footnote(s) at end of table. — Voir note(s) A la fin du tablesu.

square feet

pieds carrés

3,175,742

14,487

pounds

livres

square feet

pieds carrés

60,170

55,149

398,673

233,480

square metres

mdtres carrés

295 036

1 346

kilograms

kilogrammes

square metres

métres carrés

5 590

5 124

37 038

21 691



TABLE 4. Stocks of Finished Leather - Concluded

TABLEAU 4. Stocks de cuirs finis — fin

Stocks at end of month

Stocks 3 la fin du mois

Waist belt leather — Cuir 3 ceinture:

CaErleland callfl ="Vache ;"BOBUE (@€, VEAW ‘s & « » » 0i0is shelanaiels oo alals alsalals o e o atarare a'a <hafase’srala’omn e

Other — AUETES ....c.co0cuoescibncanansencnsasssoasesiesans Coa s e oS ST S e

All types of splits — Tous types de cuir fendu:

Finished leathers — Cuirs finis:
Cattle uppers — Tiges et empeignes (vache et boeuf) .........orvvveeenracans & L
Shosliinange=tDouBliresNde CHANBBUTEHE - .« -« oo oo oidiannetissoadsosacsacsanaaseansh
Sole leather — Semelles ........ccivuvenvrscrsosvesvvesvvsvasassaasosnnnanse
Glove, cattle — Gants (vache et boeuf) ....... o SFexetexe $ o 500 00 06 ok secssscbece sonnee
Garment, cattle and calf — Vétements (vache, boeuf et veau) .....cocovvcaonnnaces

Bag, case and strap, cattle — Sacs, &tuis et laniéres (vache et boeuf) ..........

Waist belt leather, cattle — Ceintures (vache et boeuf) ...cviveconsrcuosnconnran
Sole leather — Cuir & semelle .........ccvuuen. B oAte 0 6400000 evveosressarenssacnsan
Unfinished leather — Cuir nom find ......cciiinivunurreriecuonennoccanonannsssnvnnss

Leather unfinished — Cuir non fini:

Cattle hides, upper — Peaux de boeuf et de vache, 3 tige et i empeigne ......... =

Cattle hides, other — Peaux de boeuf et de vache, autres ........... Op Lok o - T

Hides in the blue — Peaux au bleu:

Cattle sides — Demi-peaux de vache et de boeuf .........cceneeenennns o auacsasen

Hides in the blue — Peaux au bleu:

Splits ~ Peaux fenduesS ..:..c.oiivacecsonersenuonaronscacnnas semas e e nnaialsianessioese
Leather, n.e.8. — Cuir, n.d.a. ...... o oo Ben 0 Sin e e sias oalele aleie aies el eanesneaacansse
Leather, n.e.s. — Cuir, n.d.a. ........ R of o Y o I 006 0 0 dp oo c o - oo 50000 9 A0 0o

square feet

pleds carrés

398

601,788
207,826
28,120
X
2,214
52,328

52,328

83,949

square metres

métres carrés

37

55 908
19 308

2 612

206

4 861

4 Bbl

7 799

number — nombre

pounds

livres

square feet

pleds carrés

kilograms

kilogrammes

square metres

o -
meétres carres

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. — Confidentiel en vertu des dispositions de la Lol sur la

statistique relatives au secret.



ABLE 5. Production and Deliveries of Finished Leather, Year-to-date

TABLEAU 5. Production et livraisons de cuirs finis, total cumulatif

Production

Deliveries — Livraisons

Domestic — Au pays

Export — A 1'étranger

Upper leather — Cuir 3 tige et &
empe igne:

Cattle, calf and whole kip (im
cluding patent) — Vache et
boeuf, veau ct pleine vachette
(y compris cuir verni)

Other (including goat, kid and
pig) ~ Autres (y compris
chévre, chevreau et porc)

Shoe lining leather — Cuir de
doublure de chaussure:

Cattle, calf and whole kip -
Vache et boeuf, veau et pleine
vachette .....cc..

Other - Autres .....

rarsaanan e

saareserrraae

inle leather (excluding scrap and
waste) — Culr & semelle (sauf
les déchets) ......covivivananans

Welting, lace and mechanical
leathers, including belting -
Cuir 3 trépointe et 3 lacets et
cuir mécanique, y compris le
cuir 3 courroie

Glove leather — Cuir 3 gants:

Cattle, calf and kip — Vache et
boeuf, veau et vachette
Other (including sheep and
lamb) — Autres (y compris mou-

ton et agneau) ........... seene

Garment leather — Cuir 3 vétements:

Cattle and calf — Vache, boeuf
EEivestlelh . 5 . . oo S . . bl .

Other (including sheep and
lamb) — Autres (y compris
ton et agneau)

Bag, case and strap leather — Cuir
2 sac, 3 étul et 3 lanidre:

Cattle — Vache et boeuf .........
Cther (including morocco. reptile
and pig) — Autres (y compris
maroquin, cuir de reptile et

de porc)

Upholstery leather — Cuir de
rembourrage et de garniture

square feet

pieds carrés

25,236,351

480,442

pounds

livres

36,830

square feet

pleds carrés

1,898,441

383,669

2,064,440

1,258,099

square metres

métres carrés

2 344 534

44 634

kilograms

kilogrammes

16 706

square metres

métres carrés

176 371

35 644

191 793

116 880

square feet

pieds carrés

22,676,165

458,017

pounds

livres

21,897

square feet

pleds carrés

1,878,017

427,856

1,781,416

643,524

See footnote(s) at end of table. — Voir note(s) A 1a fin du tableau.

sSguare metres

métres carrés

2 106 685

42 551

kilograms

kilogrammes

9 932

square metres

métres carrés

174 475

39 749

165 498

59 785

square feet

pieds carrés

2,294,763

7,938

pounds

livres

x

square fect

pleds carrés

65,060

4,990

332,250

503,026

sgquare metres

métres carrés

213 190

738

kilograms

kilogrammes

x

square metres

métres Carrcs

6 044

464

30 867

46 732
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TABLE 5. Production and Deliveries of Finished Leather, Year-to-date — Concluded

TABLEAU 5. Production et livraisons de cuirs finis, total cumulatif — fin

Production

Deliveries — Livraisons

Domestic — Au pays

Export — A 1'étranger

Waist belt leather — Cuir 2
ceinture:

Cattle and calf — Vache, boeuf
et veau
Other — Autres ...........00ouees

All types of splits — Tous types
de cuir fendu:

Finished leathers — Cuirs finis:
Cattle uppers — Tiges et empei-

gnes (vache et boeuf) .......
Shoe lining — Doublures de
chaussures ............ .- . .

Sole leather — Semelles .......
Glove, cattle — Gants (vache
et boeuf)
Garment, cattle and calf —
Vétements (vache, boeuf et
veau)
Bag, case and strap, cattle —
Sacs, étuis et lanidres
(vache et boeuf) ....
Waste belt leather, cattle —
Ceintures (vache et boeuf) ..

teaasrsarsrrrraacrcenran

cevaccane

Sole leather ~ Cuir 3 semelle ...

Unfinished leather — Cuir non
fini

Leather unfinished — Cuir non fini:

Cattle hides, upper — Peaux de
boeuf et de vache, 3 tige et

3 empeigne .......icveninennnnn
Cattle hides, other — Peaux de
boeuf et de vache, autres .....

Hides in the blue — Peaux au bleu:
Cattle sides — Demi-peaux de
vache et de boeuf

Hides in the blue — Peaux au bleu:
Splits — Peaux fendues ..........

Leather, n.e.s. — Cuir, n.d.a. ....

Leather, n.e.s. — Cuir, n.d.a.

square feet

pleds carrés

102,057

7,500, 489

1,170,540
24,130

1,226,454

324,020

113,206

74,356

795,291

2,585,126

pounds

livres

236,060
81,328

square feet

pleds carrés

143,693

square metres

mdtres carrés

9 481

696 818

108 748
2 242

113 941

30 103

517
6 908

73 884

240 166

kilograms

kilogrammes

107 074
36 890

square metres

métres carrés

13 349

square feet

pieds carrés

102,142

7,985,087

1,430,618
77,822

1,306,378

325,839

219,740

180,890

705,108

1,884,543

square metres

métres carrés

9 489

839

908
7 230

367

30 1272

20 414

16 806

65 506

175 079

number — nombre

pounds

livres

236,060

62,225

square feet

pieds carrés

98,176

kilograms

kilogrammes

107 074
28 224

s8quare metres

métres carrés

9 120

square feet

pleds carrés

114

327,000

46,185
10,698

21,077

21,39

21,1898

90,183

815,930

pounds

livres

19,103

square feet

pleds carrés

45,517

square metres

mdtres carrés

30 379

4 290
994

1’4958

1 988

75 803

kilograms

kilogrammes

8 665

square metres

mdtres carris

x Confidential to meet secrecy requirements of the

la statistique relatives au secret.

Statistics Act.

— Confidentiel en vertu des d

ispositions de la Lol sur



